

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	6.5 LCO2 referentie	Vraag: u vraagt om een kopie van het geldige was certificaat i.v.m.. het reinigen doormiddel van LCO2. Wij willen u vragen deze eis te laten vervallen, de techniek is nieuw en nog niet alle fabrikanten hebben hier gegevens van.	We houden aan deze eis vast. Ter verduidelijking, we vragen om een was certificaat waarmee wordt aangetoond dat de handschoenen met een traditioneel wasproces na 10 wasbeurten dezelfde kwaliteit en kenmerken behoudt als nieuw. Daarbij moet de handschoenen wel geschikt zijn om gereinigd te worden d.m.v. het LCO2 wasproces.
2	Inhoud	Eisen	PvE 6 weken levertijd bulk bestelling Vraag: door te korten aan grondstoffen en levertijd die daardoor onder druk staan willen wij u vragen de levertijd voor bulk deze ophogen tot 12 weken	Eis wordt aangepast naar een maximum levertijd van 8 weken.
3	Inhoud	Eisen	Eisen: algemeen punt 6: Het membraan toegepast in de handschoenen is vervaardigd op basis van PTFE Vraag: wat is uw technische motivatie waarom u kiest voor dit type membraan?	De keuze voor het PTFE membraan is gebaseerd op ervaringen uit het verleden en op basis van de ervaring bij de aanbesteding van de uitrukkleding.
4	Contract	Raamovereenkomst	Raamovereenkomst prijzen staan vast tot 1-12-23 Vraag: 1e prijsverhoging graag januari 2023	Eis blijft staan. Bij de prijsstelling wordt inschrijver gevraagd hier rekening mee te houden.
5	Contract	Prijzenblad	Het prijzenblad is niet volledig te printen, wij willen u vragen een prijzenblad te sturen die in zijn geheel is te printen	Afdrukbereik is aangepast en prijzenblad is opnieuw gepubliceerd
6	Inhoud	Programma van eisen,	Voor ieder paar handschoenen een barcode die gekoppeld staat aan een gebruiker is zeer lastig uit te voeren i.v.m. Privacy. Daarom willen wij voorstellen dat dit bij de regio blijft en dat het koppeling proces door de regio wordt uitgevoerd. Bent u het daarmee eens? Daarbij maakt de barcode het uitleveren van kleine bestelling lastig, alleen voor VRU wordt deze eis uitgevoerd wat betekend dat wij voor VRU een voorraad moeten bijhouden i.v.m. deze barcode. Of wil VRU zelf een voorraad aanhouden?	De Opdrachtnemer moet zorg dragen voor een unieke barcode per handschoen. De VRU zal deze zelf koppelen in het systeem.
7	Inhoud	Programma van eisen, 3	bestellingen groter dan 20 paar per maat zijn binnen 6 weken leverbaar Vraag: door te korten aan grondstoffen waardoor langere levertijden ontstaan willen wij u vragen deze eis aan te passen naar binnen 6-8 weken.	Eis wordt aangepast naar een maximum levertijd van 8 weken.
8	Inhoud	Programma van eisen	Vraag: het minimale en maximale aantal handschoenen die aangeboden mogen worden mogen die uit verschillende merken bestaan?	Ja
9	Inhoud	Bijlage A,8 programma van eisen:	Inschrijver biedt minimaal 3- en maximaal 5 soorten handschoenen aan waaruit opdrachtgever zelf per individu een keuze kan maken. Vraag: in het begeleidend schrijven bij 2.4 schrijft u "typen" handschoenen en bij 8.1.1 te leveren informatie schrijft u typen en merken en in de eisen schrijft u "soorten". Kunt u omschrijven met wat u eigenlijk bedoelt?	In het PVE wordt gesproken over soorten omdat het van algemene aard is. In paragraaf 8.1.1. (gunningscriterium prijs) wordt er in het prijzenblad specifieke gevraagd om merk en type aan te geven.
10	Contract	3.16 Taal	Vraag: mag ik aannemen dat dit niet geldt voor documenten af fabriek zoals certificering, product sheet e.d.? Engels of Duits is geen probleem?	Dat is correct.
11	Juridisch	3.7 Inhoud inschrijving	Op alle documenten naam inschrijven en aanbesteding vermelden Vraag: mag ik ervan uitgaan dat dit niet hoeft op de documenten die zijn aangeleverd af fabriek zoals certificaten e.d.?	Dat is correct.
12	Inhoud	2.5 Perceel 1	Maximale waarde van 310,000 euro Vraag betekend dit dat de blushandschoenen een plafond bedrag heeft van 77,00 p.p.?	Nee, de afname wordt geraamd op 4000 stuks. De gemiddelde prijs wordt enkel als gunningscriterium gebruikt.
13	Inhoud	2.4 Doel aanbestedingsprocedure, gewenste situatie	De Opdrachtnemer biedt minimaal 3, en maximaal 5 verschillende typen blushandschoenen aan, waarbij de gebruiker de keuze heeft om uit de aangeboden typen te kiezen. Vraag: Bedoelt u met "type" verschillende kappen zoals cilinder, conisch, lange kap of manchet?	Ja, maar lange kap en een conische manchet worden niet uitgevraagd. Gewoon manchet en cilindrisch manchet worden uitgevraagd. De VRU heeft aan het prijzenblad een extra kolom toegevoegd waarbij de Inschrijver aan moet geven welk soort manchet het betreft.
14	Inhoud	Bijlage A Programma van Eisen Blushandschoenen Algemeen punt 2	Klopt het dat er tenminste 1 type handschoenen met een cilindrisch manchet EN tenminste 1 type handschoenen met een gewone manchet moet worden aangeboden? Als dat zo is, dan vragen wij u de minimum eist te wijzigen in het aanbieden van een type handschoenen met een cilindrisch manchet EN/OF een type handschoenen met een gewone manchet. <i>Klopt dit bouwtiege?</i>	Ja ,dat klopt. De VRU wijzigt de eis niet.
15	Inhoud	beschrijvend document, bijlage A Programma van eisen	In het beschrijvend document hoofdstuk 6.5 kwaliteitssysteem, Perceel 1 Blushandschoenen. staat bij het eerste punt omschreven waar de blushandschoenen moet aan voldoen. Echter in de tabel in de laatste regel staat bij tastzin dat deze moet voldoen aan Norm EN407. Volgens ons moet dit EN 420 zijn, als omschreven in het PVE perceel 1 blushandschoenen. <i>Klopt dit?</i>	Dat klopt, de blushandschoenen moet voldoen aan NEN420 voor de tastzin.
16	Uitvoering	verschillende modellen	Is 1 model handschoenen met meerdere verschillende cuffs voldoende om aan te bieden? Of zien jullie dit als 1 model?	Indien 1 model wordt aangeboden met verschillende manchetten dan ziet de VRU dit als meerdere modellen. Denk eraan dat we slechts 2 soorten manchet uitvragen.
17	Uitvoering	kleuren opties	Moeten de aangeboden opties in dezelfde kleur uitgevoerd worden gezien uniformiteit?	Nee
18	Uitvoering	Barcodes	Elk paar handschoenen voorzien van een unieke barcode is lastig te realiseren. Het personaliseren van de handschoenen kan het beste vanuit de regio of post geregeld worden. Wij vragen u deze eis te laten vallen gezien het hiervoor genoemde en de privacy wetgeving.	Zie antwoord vraag 6: De eis vervalt niet, we eisen wel een unieke barcode maar het koppelen wordt door de VRU zelf ingeregeld.
19	Inhoud	Prijzenblad	Het formaat van het prijzenblad is niet te printen, kunt u dit aanpassen zodat het op 1 pagina past?	Zie antwoord op vraag 5:Afdrukbereik is aangepast en prijzenblad is opnieuw gepubliceerd.
20	Inhoud	PVE Algemeen punt 9	Een unieke barcode is een mogelijkheid. Echter is het toekennen van een unieke barcode aan een medewerker van VRU voor leveranciers zeer moeilijk uitvoerbaar. Voor leveringen uit voorraad is het onmogelijk omdat de barcode niet is toegekend aan een persoon. We verzoeken VRU de persoonsgegevens zelf aan de barcode te "koppelen". Stemt u daarmee in?	Zie antwoord op vraag 6 en 18: De Opdrachtnemer moet zorg dragen voor een unieke barcode. De VRU zal deze zelf koppelen in het systeem.
21	Inhoud	PVE Algemeen punt 2	Bedoelt u een gebreid manchet al zijnde een gewoon manchet en een cilindrisch manchet al zijnde lang manchet (kap) die over de mouw gedragen wordt?	Gebreid manchet valt inderdaad onder de noemer gewoon manchet. Met een cilindrisch manchet wordt geen kap manchet bedoeld, welke over de mouw wordt gedragen.
22	Inhoud	BD 3.16 Taal	Certificaten, testrapporten en informatie sheets zijn in het Engels gesteld vanwege Europese normering. Vertaling ervan is voor bedrijven onuitvoerbaar en dient uitbesteed te worden. Echter, door het vele gebruik van (brandweer)technische termen en jargon is bij vertalingen door derden de kwaliteit zo slecht dat het Engels beter te begrijpen is. We verzoeken u daarom de Engelse taal hiervoor ook toe te staan, stemt u hiermee in?	Zie antwoord vraag 10: Daar stemmen we mee in.